[image: image1.png]i
Ihos

PREFEITURA DE GUARULHOS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ORIENTAÇÕES
EDUCACIONAIS E PEDAGÓGICAS

Em 13 de fevereiro de 2025.
Memorando Circular nº XX/2025 – DOEP – SESE12

Aos Diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos

Assunto: Destaque o assunto
Texto formal, sem linguagem rebuscada, claro e conciso, com informações diretas e objetivas e sem duplo sentido de interpretação. Se for o caso, inserir informações como data, horário e local e sempre indicar telefone/ramal, e-mail e nome com sobrenome, ou setor responsável para tirar dúvidas.
Atenciosamente,

Nome do Diretor(a)
Diretor(a) de Departamento
De acordo,
Silvio Rodrigues da Silva
Secretário de Educação